Yitişdi çünki altmış sekize yaş
Ecel yaŝduġına ķonulmadın baş6

Yine bu eserin sonunda yer alan ve eserin yazıldığı tarihi belirten aşa-
ğıdaki beyit, şairin bize doğum tarihini dolaylı olarak vermektedir:

Šoķuz yüz daĥı seksen idi tāríĥ
Bu tārìĥde yazar nažmını rāsiĥ7

Yukarıdaki bilgilere göre eserin yazıldığı hicrî 980 yılı bize 1572 tari-
hini vermektedir ki şair, aşağıda daha da ayrıntılı bir şekilde bahsedilece-

3
İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Anadolu Beylikleri ve Akkoyunlu, Karakoyunlu Devletleri,

TTK Yay., Ankara 1988, s. 150.
4
İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Karesi Meşâhiri, (hzl: Mehmet Sarı, Ahmet Kahraman),

Bu yüzdendir ki ölüm tarihine dair
bir kayıt da yoktur. Fakat yukarıda zikredilen bilgilere dayanarak şairin
ölüm tarihiyle ilgili olarak tahminde bulunabiliriz.

Buna göre şairin, Kısas-ı Enbiyâ adlı eseri 980/1572 yılında tamamla-
dığını ve eseri tamamlandığında 68 yaşında olduğunu da ifade etmiştik.
1570 yılında esir düşen Hindî, yine Kısas-ı Enbiyâ’sında dört yıl kadar
esir kaldığını söylemektedir ki bu ifadeden 982/1574 yılında serbest
kaldığını öğrenmekteyiz. Yani şair, özgür kaldığında artık 70 yaşındadır.
Ayrıca eserin istinsah tarihi de bizlere, bazı ipuçları vermektedir. Buna
göre Kısas-ı Enbiyā’nın sonunda 993/1585 yılı yazılıdır. Şair, bu tarihte
muhtemelen hayattadır.

Muhammed’e kadar olan
peygamberlerin kıssaları, hayatları, mücadeleleri anlatılmaktadır. Bu tür
kitaplar, Kur’ân’da adı geçen bütün peygamberleri ve önemli şahısları
kapsadığı gibi bazen belirli bir peygamberden başlayıp belirli bir olayla
son bulabilir. Örneğin; Mehemmed b. Yûsuf b. Mustafa el-Çerkezî’nin
1082/1671’de yazmış olduğu Kısas-ı Enbiyâ’sı Yuşa peygamberden
başlayarak Fil Vak’asına kadarki peygamber kıssalarını kapsamaktadır.

Kısas-ı enbiyâlarda tefsir, İslam tarihi, tarih kitapları ve hadislerin de
kaynak olarak kullanıldığı görülmektedir. Ayrıca tefsir ve tarih kitapların-
daki İsrailiyyat, kısas-ı enbiyâları etkileyen bir diğer önemli unsurdur.

Kâtip Çelebi, kısas-ı enbiyâ alanında eser veren bilginlerden bahse-
derken bu konunun ilk olarak Vehb b. Münebbih (öl. 110/728) tarafından
ele alındığını söylemektedir. Kâtip Çelebi ayrıca Ali b. Hamza el-Kisâî,
Sehl b. Abdullah et-Tüsterî, Muhammed b. Abdülmelik el-Müsebbihî gibi
müelliflerin Arapça; Muhammed b. Hasan ed-Dandurmî ve İbrahim b.

Bu manzume sayesinde şairin hayatıyla ilgili önemli bilgilere
ulaştığımızı yukarıdaki incelememizde belirtmiştik.

Eserin sonunda kitabın yazıldığı tarih, bir manzumeyle bildirilmiştir.
“Beyān-ı Tārìĥ-i Kitāb” başlıklı manzumede şair, eseri 980/1572 yılında altı
ay içinde sekiz bin beyit olarak te’lif ettiğini ifade etmektedir:

Šoķuz yüz daĥı seksān idi tārìĥ
Bu tārìĥde yazar nažmını rāsiĥ

Bir edebî tür
olan habsiyyeler ya da diğer adıyla zindânnâmeler, manzum ya da mensur
olarak şairler/yazarlar tarafından hapiste ya da hapisten çıktıktan sonra
kaleme alınan, söz konusu şahsiyetlerin hapiste yaşadıkları dönemleri
yansıtan o günlerdeki hatıralarını dile getiren eserlerdir. Mes’ûd-ı Sa’d-i
Selmân (öl. 515/1121), Nizâmî-i Arûzî (öl. 560/1164), Felekî-i Şirvânî (öl.
549-51/1155-57), Hâkânî-i Şirvânî (öl. 595/1199) gibi şairler, Fars
edebiyatında habsiyye türünün önde gelen isimleridir.52

Divan şiirinde habsiyye veya zindannâme adıyla anılan bir tür bulun-
mamasına rağmen, sergüzeştnâmeler arasında sürgün ve esaret hayatını
konu edinen eserlerde mevcuttur.

Esìr olduķ šutulduķ emr-i Ģaķla
Ĥırıstiyān kimi de ider efġān
…

On šoķuzı cemāźiye’l-evvel
Rūz-ı yek-şenbe idi ķapudān

Dìn yolında fedā-yı cān itdi
Rūģı içün du‘ā oķı yārān

Sene idi šoķuz yüz ü yetmiş
Żamm-ı šoķuz eyle bilür ‘irfān 11b/12a

979/1571

Kemerden tābut üsti ķıldı ĥālì
Papanuñ şekl-i naķş olındı ol ān

Aŝarlar ķandìl üstine bil anı
Gice gündüz yanar anda o ruhbān 27b/28b

Şair, papanın cenaze töreniyle ilgili ayrıntılı bilgi verdikten sonra
ölümüne de tarih düşürmüştür:

Anlara işāret ola ma’nā da bu tārìĥ
Gör ol papa ki cehenneme kim nice atdı cān67 28b

979/1572

Şairin; papanın ölümü, mumyalanması ve aşağıda bahsi geçecek olan
yeni papanın seçilmesiyle ilgili ayin ve törenleri canlı bir şekilde tasvir
etmesi, bütün bu hadiselere tanıklık ettiğini göstermektedir. Müellifin
üslubundan ve olayları tahkiye tarzından bahsi geçen olayları izlemesine
ve bunları nazma aktarmasına izin verildiği anlaşılmaktadır.